CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 58 12016

Súmula:- Requer informações do
Executivo junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano quanto ao
andamento do Processo n°6419/2014.

CÂMARA MUN!C2A
APROVADO

li 	Er'

(\ 08 MAR 2016

u4i:t7
1 	' 	 ? siderte \ 	1

a

a

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Desenvolvimento Urbano, Sr. Walter Hasegawa, quanto ao andamento do

Processo n° 641912014. -

TnM"
OT O O . O

Justificativa 	 . 21I

4,4 ~

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:- 	 p. •,,,,
Senhoras Vereadoras:-

Recebemos retorno do Requerimento no 288/2014 em 08/4/2014
através do Parecer Técnico Ambiental n° 16012014 e Processo n°
00641912014, onde a Secretaria de Meio Ambiente entrou com o pedido
referente à desapropriação de 10.000m 2  da área do antigo Clube Vale do Sol
para implantação do reservatório. Gostaríamos de uma posição quanto ao
andamento deste processo, pois estamos sendo cobrados diariamente pelos
munícipes do bairro. Cabe-me ressaltar que este mesmo pedido já foi
protocolado também através do Requerimento n° 67912014 de 061612014
deste vereador, bem como, Reqqprimento no 22112015 de 1311/2015.

Sala das Sessões Qemvindo Moreira Nery, 04 de janeiro de 2016.

Roffi
ro,t ÇØanha( -

o c'áxi -

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br